

Druckfehler und Verbesserungen im ersten
Bande.

Man bitte diese vor dem Lesen des Buchs zu verbessern.

Seite 3. Zeile 1. statt Stufen lies Stücken.
S. 22. Z. 14. statt *montrée* lies *montée*. S. 24.
Z. 6. von unten statt hatten l. hätten S. 23. Z.
3. von unten fl. hatte l. hätte S. 43. Z. 6. fl.
aus lies nur S. 55. Z. 15. statt *Maffarelli* lies
Maffanelli. S. 60. Z. 6. von unten statt dem l.
den S. 62. Z. 10. von unten statt dem lies den
S. 63. Z. 12. statt *meinen* lies *meinem* S. 68.
Z. 4. von unten statt *Languedociens* lies *Lanques-*
dociens S. 74. Z. 8. statt *Ellevion* lies *Elle-*
vion und dieses so auf mehreren der folgenden Bos-
gen, so oft der Name wieder vorkommt. S. 78. Z. 6.
statt *sois* lies *sais*. S. 79. Z. 1. von unten statt
beabsichtigte lies beabsichtigten. S. 83. Z.
8. statt *et indifférence* lies *d'indifférence*
S. 101. Z. 9. von unten statt er auf lies er mir
auf S. 113. Z. 2. von unten statt *Hille* lies *Hil-*
ler. S. 117. Z. 13. statt dieser lies diesem S.
124. Z. 8. statt *des* lies *der* S. 131. Z. 5. statt
Conquête lies *conquisse* S. 133. Z. 9. von un-
ten statt *muhte* lies *mühte*. S. 143. Z. 7. statt
Canatinen lies *Cavatinen* S. 157. Z. 8. von
unten statt *aus* lies *nach* S. 160. Z. 14. statt *Du-*
pout lies *Duport* S. 164. 12. statt *mir* l. *nur*
S. 197. Z. 9. von unten statt *muhte* lies *mühte*.
S. 205. Z. 3 u. 4. statt *keinen* l. *ihren* S. 226.
Z. 5. von unten statt *Figur* l. *Frifur*. S. 233.
Z. 14. von unten statt *Quays* l. *Quenes* S. 234.
Z. 5. von unten statt *die* l. *den* S. 247. Z. 11.
von unten statt *solchen* l. *hellen* S. 248. Z. 1.
von unten statt *Glacés* l. *Glaces* S. 257. Z. 4.
von unten statt *herrlichsten* l. *herzlichsten* S.
261. Z. 8. statt *Bedienter* l. *Bediente* S. 265.
Z. 4. von unten statt *aber* l. *eben* S. 273. Z. 4.
statt *foucrdirten* l. *favorisirten* S. 276. Z.
4. von unten fehlt nach mehr: *relevirt wurde*
S. 279. Z. 1. v. u. statt *edig* lies *durch* S. 282.
Z. 2. statt *nicht* lies *dicht* S. 284. Z. 7. statt *weis-*
ter l. *wieder* S. 285 Z. 4. v. u. statt *hatte* l.
hätte S. 286. Z. 12. statt *und sehr* l. *und ros*